על אף האמצעים, שנועדו לבלימת האגדה, הולך ר"ת מתגבר המימד הפייטני והאומנותי בתוך חיי ה"משפחה, וזאת בעיקר בזכותו של הנער דניאל, עמו מודהה המספר המשוך אחר החרוזים של דודתו רחל.

"אחד היה דניאל בן בתו של הרב ירחמיאל האחרון שהיה משונה מרוב הירחמיאלים. במע"שני היה דומה לכולם, לומד תורה ושוקד על

מאת הלל ריס ש"י עגנון: קורות בתינו. שוקן, תשל"ט, 1979. 196 עמ' ונספחים.

"הוא האריך ימים למעלה ממאה שנה. (—) (—) שלוש שנים קודם פטירתו היה את מלאכתו (—) (—) חיח משחק עם בניהם הקטנים של נכדיו. פעמים שהיה משחק עמחם במחבואים ודרך משחק זה כך-הוא, כשתינוק מחפש את חבירו ואינו מוצאו הרי הוא קורא קוקו כדי להזכיר עצמו לפניו היכן הוא.